

hem halkımız hem de parlamenter sistemimiz kazançlı çıkmıştır. Tüm siyasi partilerimiz bu referandumdan çıkan sonuçları değerlendirmektedirler.

Bu değerlendirmelere bakıldığında ortaya çıkan sonuçlardan biri de şudur: Yapıldığı dönemin izlerini taşıyan 1982 Anayasası artık Türkiye'ye yeterli gelmemektedir. Çağın şartlarına uygun, Türkiye'nin her alanda önünü daha da açacak, sivil bir anlayışla hazırlanacak bir anayasanın gerekliliği tüm partilerimiz ve toplumun geniş kesimleri tarafından büyük bir mutabakatla dile getirilmektedir. Zamanlamayla ilgili farklı düşünceler olsa da yeni bir anayasa talebinin tüm partilerimizce dile getirilmesi ve çalışma arzusu, ülkemiz için, demokrasimiz için son derece sevindiricidir.

Büyük bir sorumluluk bilinciyle başlamakta olduğunu umut ettiğim yeni yasama yılının karşılıklı sevgi, saygı, hoşgörü ve uzlaşma anlayışı içinde, verimli ve başarılı geçmesini diliyorum, hepinizi yeniden saygıyla selamlıyorum efendim. (AK PARTİ ve BDP sıralarından alkışlar)

Sayın milletvekilleri, Sayın Cumhurbaşkanımız yeni yasama yılının açılış konuşmasını yapmak üzere, şu anda Genel Kurul Salonunu teşrif etmektedirler. Kendilerine, Meclisimiz adına "Hoş geldiniz." diyorum. (AK PARTİ ve BDP sıralarından ayakta alkışlar, CHP ve MHP sıralarından ayağa kalkmalar)

İstiklal Marşı:

(İstiklal Marşı)

BAŞKAN – Sayın Cumhurbaşkanımız, buyurunuz.

III.- SÖYLEVLER

1.- Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün, 23'üncü Dönem Beşinci Yasama Yılı açılış konuşması

CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL – Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Türkiye Büyük Millet Meclisinin 23'üncü Dönem Beşinci Yasama Yılı'nın başlaması vesilesiyle, egemenliğin gerçek sahibi olan yüce milletimizin iradesini temsil eden siz değerli vekilleri en içten duygularıyla selamlıyorum. Yeni yasama yılının ülkemiz ve milletimiz için verimli ve hayırlı olmasını temenni ediyorum.

Açılışını yaptığımız bu yasama yılı, demokrasinin iki temel mekanizmasının işlediği bir zaman diliminin ortasına geliyor. Öncesinde, siyasi tarihimiz açısından çok yönlü anlamları olan bir referandum gerçekleştirildi. Yasama yılının sonrasında ise milletvekili genel seçimi yapılacaktır.

Demokrasimizin temel kurum ve mekanizmalarıyla ne kadar olgunlaştığını, çoğulcu demokratik normlara uyum yönünde ne kadar mesafe alındığını gösteren bu süreç, yeni yasama yılının anlamlı ve önemli bir çalışma dönemi olacağını göstermektedir.

Bu öneme binaen ve bir araya gelmemiz vesilesiyle ülkemizin gündeminde yer alan çeşitli konularla ilgili görüş ve düşüncelerimi sizlerle paylaşmak istiyorum.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bütün parlamenter demokrasilerde, parlamentolar kurucu bir değere ve öneme sahiptir. Fakat Türkiye Büyük Millet Meclisi, bu anlam ve değerini en açık ve somut şekilde tecrüme ettiği en önemli örnektir. Milletimizin siyasal hafızasının ve geleceğine ilişkin hassasiyetinin bir yansıması olan bu Meclis, tecrübeleri itibarıyla ender örneklerden bir tanesidir.

Cumhuriyet, bu Meclis çatısı altında kuruldu, Kurtuluş Savaşı buradan yönetildi ve kazanıldı. Kurtuluş Savaşı'nı yürüten Meclis, tüm olumsuz şartlara rağmen, ulusal egemenliğin ve bağımsızlığın sembolü hâline geldi. Cumhuriyetin ilanı ve onu takip eden reformlar bu Meclis eliyle gerçekleştirildi. Kurulduğu ilk günden beri Meclisimiz muasır medeniyet hedefinin en büyük taşıyıcısı oldu ve olmaya devam etmektedir.